
Rehkitz-Rettung 2021

Liebe Mitglieder und Interessenten für die Rehkitzrettung,

wenn Sie Hilfe und Unterstützung bei der Rehkitzrettung vor dem Mähen Ihrer Wiesen

benötigen, so haben sich nachstehende Organisationen und Personen dazu bereit erklärt.

Dazu gehört auch unsere Jägerschaft, die sich jetzt eine eigene Drohne mit sehr guter

Wärmebildkamera angeschafft hat und zusätzlich über 2 Drohnen von Mitgliedern verfügt.

Bitte kontaktieren Sie diese Personen rechtzeitig vor dem Mähtermin.

Die Rehkitzretter gem. 1.3 -1.6 geben den regionalen Anfragen Priorität.

1. Ehrenamtliche, fliegende Rehkitzretter mit Kopter und Wärmebildkamera

1.1 Rehkitzrettung Jägerschaft Osnabrück-Stadt (3 Kopter)

Nollmann, André: Tel. 0172-5253076, E-Mail: andrenollmann@web.de

Rauen, Karl-Heinz: Tel. 0171-3731664, E-Mail: kh.rauen@web.de

Wageringel, Uwe: Tel. 01733-770177, E-Mail: uwe.wageringel@web.de

Lill, Joachim: Tel. 0178-1363749, E-Mail: office@naturefuel.de

1.2 Rehkitzrettung Osnabrücker Land

Sehr erfolgreich seit vielen Jahren, vorbildliches Engagement, auch im OS-Stadtgebiet:

Potts, Sven u. Kemna, Carsten (Melle - haben 2 Kopter).

Tel: 0172-1300474, E-Mail: rehkitzrettung.os@gmail.com

1.3 „Bambi in Not“ Osnabrück

Fischer-Rüterbories, Sandra (1 Kopter mit neuer Kamera)

Team Karin Gellermann u.a.

Tel. 0172-2916047, E-Mail: tierphysio68@web.de

1.4 Rehkitzrettung Hopsten

Terheiden, Tim u. Sandra (1 Kopter)

Tel. 05458-429, E-Mail: tim.terheiden@web.de

1.5 Rehkitzrettung Tecklenburger Land

Gerseker, Marc, Tel. 0174-9354746, E-Mail: info@airfx.de

oder info@kitzrettung.eu (bisher Einzelkämpfer - sucht weitere Mitstreiter, 1 Kopter)



1.6 Rehkitzrettung Sassenberg

Meinersmann, Norbert (Sassenberg - 1 Kopter)

Tel. 0170-4336538, E-Mail: norbert.meinersmann@t-online.de

2. Ehrenamtliche Helfer für alle Aktionen (Kopter und fußläufige Absuche)
(Mitglieder unserer Jägerschaft und der AG Junge Jäger/innen)

2.1 Aschmann, Michael: Tel. 0176-20168408, E-Mail: aschmann.michael@googlemail.com

2.2 Dahms, Martin: Tel. 0173-743664, E-Mail: martin.dahms@outlook.com

2.3 Elso, Elias: Tel. 0171-5337788, E-Mail: elso.elias@osnanet.de

2.4 Heidemann, Matthias: Tel. 0160-93580867, E-Mail matthias.heidemann@gmx.net

2.5 Kamphuis, Daniel: Tel. 0152-08846671, E-Mail: d_kamphuis@gmx.de

2.6 Landwehr, Carsten: Tel. 0172-5201221, E-Mail: carstenlandwehr@t-online.de

2.7 Lieske, Jochen: Tel. 0157-85511568, E-Mail: jochenhorst.lieske@gmail.com

2.8 Linderkamp, Matthias: Tel. 01577-2866990, E-Mail: mup.linderkamp@osnanet.de

2.9 Lüninck, Benedikt Frhr. von: Tel. 0151-64411574, E-Mail: benedikt@lueninck.de

2.10 Meyer, Christoph: Tel. 0173-2894108, E-Mail: christoph.meyer-os@gmx.de

2.11 Neumann, Wolfgang: Tel. 0541-124471, E-Mail: wolfgangneumann@osnanet.de

2.12 Nicolai, Claas + Freundin: Tel. 0174-6120705, E-Mail: claas.nicolai@gmx.de

2.13 Pipereit, Lars: Tel. 0173-5195251, E-Mail: lars@pipereit.de

2.14 Schubert, Peter, Tel. 0152-01448178, E-Mail: schubert1976@gmail.com

2.15 Steffen, Björn und Sarina (Hilter): Tel. 0176-21486848, E-Mail: bjoern-steffen@web.de

Steffen, Hartmut (Hilter): Tel. 05424-644838, E-Mail: hartmutsteffen@web.de

2.16 Weiss, Leonard: Tel. 0178-4018762, E-Mail: weissleonard@web.de

2.17 Wulftange, Jana (mit Hund), Tel. 0179-9207577, E-Mail: js.wulftange@gmail.com

Rückfragen bitte an:

Peter Ehlers, Tel. 0178-3424444, E-Mail: p-ehlers@t-online.de


